
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                            grudzień 2021 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

Msze święte w języku polskim są nadal sprawowane 
przy ograniczonej liczbie wiernych! 

W Heilbronn, w niedziele i święta - 12:30 i 14:00 
 

Boże Narodzenie 
  24 grudnia 2021 – piątek -pasterka o 22:00 
  25 grudnia 2021 - sobota    –  tylko o 12:00   
  26 grudnia 2021 - niedziela – 12:30 i 14:00 
  31 grudnia 2021 nie ma Mszy św. 
  01 stycznia 2022 - sobota –    12:30 i 14:00 
  02 stycznia 2022 - niedziela -12:30  i 14:00 
    06 stycznia 2022 - czwartek -12:30  i 14:00 

Uwaga! Wszelkie zmiany zostaną podane w kościele i w Internecie. 
 

Msze św. w Ludwigsburgu: czwartki o 19:00, piątki o 18:30,  
w soboty o 17:00 i o 18:30, niedziele o godz. 10:30 i o 18:30 
 

Możliwość Spowiedzi Świętej 
Heilbronn        w niedziele   od 12:00 do 12:30 i po drugiej Mszy św. 
 

Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  
       w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
       w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 

 

Bardzo prosimy przystępować do sakramentu pojednania w podanych terminach.   
Ze względu na przedłużającą się pandemię, nie będzie dodatkowych spowiedzi 
przedświątecznych, a także nie będzie rekolekcji adwentowych. 
 

Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać w dalszym ciągu drogą online, od 
poniedziałku, od godz. 6:00, na stronie naszej parafii. Rezygnacja: Od poniedziałku 
6:00 do soboty 15:00 
W dalszym ciągu, w czasie trwania liturgii i nabożeństw wierni są zobowiązani do 
noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub FFP2 zasłaniającej usta i nos. Uprzejmie 
prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z zachowaniem bezpiecznej 
odległości. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć 
na stronie internetowej parafii: https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn. 
Nowe intencje należy zgłaszać do ks. Piotra Janaszczyka telefonicznie lub po Mszy św. 
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„Bóg narodził się dla nas”. 

- rozważanie świętego Jana Pawła II 
Zbliżająca się Uroczystość Bożego Narodzenia, w 
czasie której wspominamy narodzenie w Betlejem 
Boskiego Odkupiciela Jezusa, skłania mnie do 
zatrzymania się z wami w rozważaniu tego 
historycznego i decydującego wydarzenia oraz do 
przedłożenia wam pewnych wskazań praktycznych.  
Wiara, oparta na przekazie ewangelicznym, mówi 
nam, że Bóg stał się człowiekiem, czyli wszedł w 
historię ludzką, nie po to, aby się jej przeciwstawić, 

ale raczej, aby ją oświecić, ukierunkować, zbawić, odkupując każdą poszczególną 
duszę. Taki jest sens Wcielenia Słowa, taki jest prawdziwy sens Bożego Narodzenia, 
święta prawdziwej radości i prawdziwej nadziei.  
Zrozumieć i przyjąć orędzie Bożego Narodzenia znaczy żyć trwałą współczesnością 
Chrystusa.  W naszej historii ludzi rozumnych i wolnych Jezus pozostaje na zawsze i 
dla wszystkich ,,zbawieniem”, czyli odpowiedzią na najwyższe pytania, które dręczą 
człowieka oraz łaską, aby podnieść się ze zła i żyć w perspektywie wieczności. Noście 
ten sens Bożego Narodzenia w waszych duszach, w waszym życiu, w waszych ideałach 
ludzkich i chrześcijańskich! Dzisiejszemu człowiekowi, wprowadzonemu w zamęt 
przez liczne sprzeczne ideologie i zaniepokojonemu przez liczne zjawiska dramatyczne 
i bolesne potrzebna jest pewność, że mino wszystko istnieje nadzieja i radość, ponieważ 
Bóg stał się człowiekiem, Chrystus prawdziwie przyjął ciało dla nas, jako Zbawiciel 
zapowiedziany przez Proroków, przyszedł i pozostał z nami! Powinniśmy wierzyć w 
Boże Narodzenie, mocno, głęboko! 

 
Wszystkim Parafianom, Księżom i Gościom życzymy 
pełnych pokoju, radosnych, zdrowych i 

błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego.  
Aby w każdym z nas narodziła się Boża Dziecina!  

     Szczęśliwego Nowego Roku 2022!       życzy ARKA 
 

„Cicha noc, święta noc”. 

Pieśń o tym tytule powstała w czasie szczególnym dla Europy, ludność cierpiała na 
skutek wojen napoleońskich. W Indonezji, nastąpiła katastrofa wybuchu wulkanu 
Tambora, który jak głoszą kroniki - swoim popiołem przysłonił niebo połowy kuli 
ziemskiej. Dzień zamienił się w ciemność, co miało ogromny wpływ na fatalny urodzaj 



w całej północnej części kuli ziemskiej i rozprzestrzeniający głód, i powszechne 
ubóstwo w Europie. 
1816 roku miasto Oberndorf - Laufen zostało podzielone i powstała nowa parafia 
Oberndorf w Austrii. Pojawił się tutaj, w swojej rodzinnej parafii - młody wikariusz 
pomocniczy - Józef Mohr, który przejął się biedotą i sam prowadził skromne życie.  
Zakrystianinem i organistą w kościele, był Franciszek Xawer Gruber, nauczyciel w 
pobliskiej miejscowości- Arnsdorfie. Między tymi dwoma zawiązała się serdeczna 
przyjaźń i wspólne zamiłowanie do muzyki.  
Gruber i Mohr zapragnęli zorganizować dla - flisaków - miejscowej biedoty, 
zamieszkującej okolice Oberndorf wigilijny wieczór Bożego Narodzenia. Józef Mohr 
ułożył wiersz, do którego Gruber skomponował muzykę na dwa głosy solowe.  
24 grudnia 1818 roku po raz pierwszy na uroczystej pasterce zaśpiewali oboje tę 
kolędę w kościele ,,Schifferkirche” św. Mikołaja w Oberndorf. Mohr śpiewał wyższym 
głosem, przy akompaniamencie gitary, na której sam przygrywał, a Gruber - niższym. 
Oryginał pieśni niestety zaginął, ale pieśń została odtworzona z późniejszych zapisków.  
Kiedy po kilku latach pewien fachowiec – Carl Mauracher przybył do Oberndorf , aby 
wyremontować organy, znalazł stare zapiski, zabrał je do rodzinnego Tyrolu. Tam 
rozpowszechnił ją wśród organistów i nauczycieli, robiąc liczne odpisy. Pieśń przejęły 
miejscowe chóry i stała się popularna w Austrii i Niemczech. Od tamtego 
historycznego czasu, kolęda rozprzestrzeniała się szybkim tempem po okolicach i 
kraju, a następnie powędrowała w świat. Kolędę śpiewa się w 330 językach i należy 
ona do najpiękniejszych i najczęściej śpiewanych pieśni bożenarodzeniowych. 
 

 

Słynna Kaplica 
,,Cichej Nocy” w 
Oberndorf 
/Austria. 

 

 Od 1953 roku, w 
kaplicy ,,Cichej 
Nocy” - Oberndorf 
każdego roku, w 
wigilijny wieczór, 
o godzinie 17:00, odbywają się uroczystości poświęcone kolędzie, na które przybywają 
tłumnie ludzie ze wszystkich zakątków świata, by usłyszeć i zaśpiewać „Cichą noc “, 
w miejscu jej powstania. W budynku dawnej plebanii obok kaplicy mieści się Muzeum 
Cichej Nocy. Na dwóch piętrach zaprezentowano tu kolędę „Cicha noc” oraz historię 
jej powstania. Epoka, w której zrodziła się pieśń oraz dzieje rozpowszechnienia kolędy, 



a także okoliczności, w których została po raz pierwszy wykonana, to kolejne 
zagadnienia, na których 
skupia się wystawa. 
Unikatowe pamiątki i 
stacje interaktywne 
zapraszają w fascynującą 
podróż odkrywczą. Przez 
cały rok w Oberndorf 
oferowane jest zwie-
dzanie z przewodnikiem 
Kaplicy Cichej Nocy oraz 
muzeum, a także spacery i 
wycieczki z przewodni-
kiem po miejscowości i 
okolicach. 

Zofia Szkoc 

OGŁOSZENIA 
 
 
Nauka religii – w każdą niedzielę (z wyjątkiem ferii w szkole niemieckiej) o 
godz.13:20 do 13:55 we wszystkich grupach wiekowych. 
I   Gr.  - dzieci przedszkolne – w zastępstwie p. Małgorzata Winiarska 
II  Gr.  - przygotowanie do I Komunii świętej - ksiądz Piotr Janaszczyk 
II  Gr.  - dzieci po I Komunii Świętej – pani Zofia Szkoc 
IV Gr.  - przygotowanie do Bierzmowania - pan Jacek Winiarski 
Dzieci do I Komunii i do Bierzmowania należy zgłosić do biura parafialnego w LB. 
 

Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 
Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 

Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, by w 
każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę zgłoszeniową 

z danymi osobowymi na kolejną niedzielę. 
Nie ma zgłoszeń telefonicznych! 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
Alicja Duczkowska - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
E-Mail: parafia.lb@web.de                                      Fax: +49 7141 893368 
Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 


